
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 197 Orlândia, 29 de Março de 2017 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO  
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

PORTARIA Nº 24.339 

De 27 de março de 2017. 

“Nomeia os membros do Fundo Municipal de Proteção Contra Incêndio e 

Emergências de Bombeiros – FMPCIEB para o quadriênio 2017/2020.” 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nos termos do § 1º do art. 4º do Decreto nº 4.231, de 21 de maio de 

2013, ficam nomeadas para compor o Conselho Diretor do Fundo Municipal de 

Proteção Contra Incêndio e Emergências de Bombeiros – FMPCIEB no 
quadriênio 2017/2020 as seguintes pessoas: 

I – Presidente: Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, Prefeito Municipal, RG 

9.259.190/SSP-SP; 
II – Vice-presidente: Fábio Gonçalves Teixeira, Subtenente da Polícia Militar 

da Base de Orlândia do Corpo de Bombeiros, RE 912.346-6; 

III – Representante de associação de cunho comunitário: Luciano José Ribeiro, 
indicado pelo Rotary Club de Orlândia, RG 20.723.985-X/SSP-SP; 

IV – Representante da Associação Comercial e Empresarial de Orlândia: Mário 

Antonio da Silva Sordi, RG 7.510.670-X/SSP-SP; e 

V – Representante da Comissão Municipal de Defesa Civil: : Márcio Fávaro 

Cherubim, RG nº 13.769.695/SSP-SP. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogada a Portaria nº 22.068, de 20 de novembro de 2015.  

Orlândia, 27 de março de 2017. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 24.340 

De 28 de março de 2017. 

“Nomeia os membros do Conselho Municipal de Turismo de Orlândia para o 

quadriênio 2017/2020.” 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nos termos do art. 3º da Lei nº 3.193, de 11 de outubro de 2001, na 

redação dada pela Lei nº 3.953, de 10 de dezembro de 2013, ficam nomeadas 

para compor o Conselho Municipal de Turismo de Orlândia as seguintes 
pessoas: 

I – pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo: Júlio 

César Abrahão Bucci, RG 43.509.130-X/SSP-SP; 
II – pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente: Antônio Ricardo Gracioli, 

RG 8.678.852-8/SSP-SP; 

III – pela Secretaria Municipal da Cultura: Lúcia Helena da Silva, RG 
17.202.624/SSP-SP; 

IV – pela Secretaria Municipal de Esportes: Edmir Souza Campos, RG 

26.434.752-3/SSP-SP; 

V – pela Câmara Municipal de Orlândia: Max Leonardo Define Neto, RG 

27.765.353-8/SSP-SP; 

VI – pela Associação Comercial e Emrpesarial de Orlândia – ACEO: Welson 

Renato Bertaci, RG 18.657.623/SSP-SP; e 

VII – pela 15ª Subseção da Ordem dos Advogado do Brasil – Seção de São 

Paulo: Daniel Murici Orlandini Máximo, RG nº 29.202.963-9/SSP-SP. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogada a Portaria nº 23.561, de 23 de junho de 2016.  
Orlândia, 28 de março de 2017. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 24.342 

De 28 de Março de 2017 

“NOMEIA, para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 
TÉCNICO I, o SR. ANTONIO RICARDO GRACIOLI”.  

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 24.343 

De 28 de Março de 2017 

“NOMEIA, para exercer o cargo de provimento em comissão de CHEFE 
DO DEP.DE ASSESSORAMENTO DE MEIO AMBIENTE, o SR. ERALDO 
MIELE”.  
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se 

encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2017, tipo MENOR 
PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 

CARGAS DE GÁS MEDICINAL DE OXIGÊNIO PARA 

ATENDIMENTO DO RESGATE DO CORPO DE BOMBEIROS DE 

ORLÂNDIA. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 

será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, 

às 14:00h do dia 13/04/2017, onde ocorrerá o processamento do pregão. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na 

internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 03/04/2017.  
Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se 

encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2017, tipo MENOR 
PREÇO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE 

TRANSPORTE / REMOÇÕES INTER-HOSPITALARES DE 

PACIENTES EM UTI MÓVEL ADULTO E NEONATAL. A entrega 

dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 

Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00h do 
dia 17/04/2017, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na 
internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 03/04/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi 

designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

38/2017, tipo MENOR PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

UNIFORMES ESCOLARES A SEREM DESTINADOS AOS 

ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO. A entrega 
dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 

Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do 

dia 13/04/2017, onde ocorrerá o processamento do pregão. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na 

internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 03/04/2017.  
Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que, em 

atendimento ao disposto no art. 26, caput, da Lei 8666/93, fica 

RATIFICADA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 007/2017, 
com fundamento no art. 25, III, da Lei 8.666/93 para contratação por meio 

de empresário exclusivo, da dupla ZÉ HENRIQUE & GABRIEL, para 

apresentação de show a ser realizado no dia 30 de março de 2017, no 
município de Orlândia, como atração do evento ORLAFEST 2017 – 

Aniversário de Orlândia, figurando como contratada a empresa OK 

MUSIC EVENTOS E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA., pelo valor de 
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para a execução dos referidos serviços.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 197 Orlândia, 29 de Março de 2017 Página 2 
 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017, que tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TRANSPORTE DE PACIENTES EM 
TRATAMENTO DE SAÚDE PARA A CIDADE DE BARRETOS, no qual 

foi julgada vencedora a proposta formulada por ALEXANDRE FERRANCINI 

- ME, CNPJ Nº 10.785.754/0001-58, situada na AVENIDA 20, Nº 2556, na 
cidade de Orlândia/SP, no valor de R$ 207.500,00.  

Orlândia/SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 
licitatório do PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017, que tem por objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE 400 PARES DE 

LENTES EM ACRÍLICO E 400 UNIDADES DE ARMAÇÕES EM 
ACETATO E METAL PARA PESSOAS QUE ENCONTRAM-SE EM 

VULNERABILIDADE SOCIAL, CADASTRADAS NO FUNDO SOCIAL 

DE SOLIDARIEDADE DE ORLÂNDIA E/OU SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no qual foi julgada vencedora a 

proposta formulada por CLAUDIO JOSE DE OLIVEIRA 02136165801, CNPJ 

Nº 20.324.212/0001-31, situada na AVENIDA 04, nº 480, na cidade de 
Orlândia/SP, no valor de R$ 27.390,00.  

Orlândia/SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do CONVITE 002/2017, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA MONTAGEM E 

INSTALAÇÃO (MANUTENÇÃO) DO POSTO DE TRANSFORMAÇÃO 
DA MEDIÇÃO DIRETA DA CABINE DE MEDIÇÃO DA GRUTA 

(PARQUE CYRO ARMANDO CATTA PRETA), no qual foi julgada 

vencedora a proposta formulada por LAERTE CARLOS PIANTA 
MONTAGENS –ME, CNPJ Nº 09.227.408/0001-75, situada na AVENIDA G, 

Nº 416, na cidade de Orlândia/SP, no valor de R$ 43.644,36.  

Orlândia/SP, 29 de março de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte instrumento de contrato referente à DISPENSA Nº 002/2017: 

CONTRATADA: L.A FALCÃO BAUER CENTRO TECNOLÓGICO DE 

CONTROLE DE QUALIDADE TOTAL. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

ENGENHARIA PARA AVALIAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS 

DO PRÉDIO DA EMEB “CORONEL FRANCISCO ORLANDO”. 
VALOR: R$ 13.113,00 (Treze mil, cento e treze reais). 

PRAZO: 02 (dois) meses, contados da assinatura de seu instrumento. 

DATA: 21/02/2017.  
Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

004/2017: 

CONTRATADA: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE AO 1º 
SEMESTRE DE 2017. 

VALOR: R$ 8.460,00 (Oito mil, quatrocentos e sessenta reais). 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da assinatura de seu instrumento.   
DATA: 08/02/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2017: 

CONTRATADA: INJEX INDÚSTRIAS CIRURGICAS LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE 

ENFERMAGEM.  

VALOR: R$ 270.575,00 (Duzentos e setenta mil, quinhentos e setenta e cinco 
reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento.   

DATA: 16/02/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou 
a seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 006/2017: 

CONTRATADA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE 

ENFERMAGEM.  
VALOR: R$ 187.830,00 (Cento e oitenta e sete mil, oitocentos e trinta 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento.   
DATA: 16/02/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou 

a seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 006/2017: 

CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE 

ENFERMAGEM.  

VALOR: R$ 6.417,00 (Seis mil, quatrocentos e dezessete reais). 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento.   

DATA: 16/02/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou 
a seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 006/2017: 
CONTRATADA: CIRURGICA ESTRELA IPIGUÁ PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE 

ENFERMAGEM.  

VALOR: R$ 23.210,00 (Vinte e três mil, duzentos e dez reais). 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento.   

DATA: 16/02/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou 
a seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 006/2017: 

CONTRATADA: BMG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE 
ENFERMAGEM.  

VALOR: R$ 12.267,90 (Doze mil, duzentos e sessenta e sete reais e 

noventa centavos). 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento.   

DATA: 16/02/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou 
a seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 006/2017: 

CONTRATADA: ALFALAGOS LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE 

ENFERMAGEM.  
VALOR: R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento.   

DATA: 16/02/2017.  
Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 

 

  

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 197 Orlândia, 29 de Março de 2017 Página 3 
 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

008/2017: 
CONTRATADA: HOME HELP ASSISTÊNCIA LTDA ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPECÍFICOS PARA PACIENTES EM RAZÃO DE DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL.  

VALOR: R$ 4.474,00 (Quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento.   
DATA: 21/02/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
014/2017: 

CONTRATADA: BELGIQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 80.000 
(OITENTA MIL) QUILOS DE CAL HIDRATADA ESPECIAL PARA 

TRATAMENTO DE ÁGUA, QUE SERÃO UTILIZADOS NA ESTAÇÃO 

DE TRATAMENTO DE ÁGUA – ETA, NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.  

VALOR: R$ 46.400,00 (Quarenta e seis mil e quatrocentos reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento.   

DATA: 16/02/2017.  
Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

017/2017: 
CONTRATADA: WILSON DE PAULA LICO IPUÃ – ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE IMPRESSOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.  

VALOR: R$ 188.923,20 (Cento e oitenta e oito mil, novecentos e vinte e três 

reais e vinte centavos). 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento.   

DATA: 15/02/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

018/2017: 

CONTRATADA: CBS MÉDICO CIENTÍFICA S/A. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS 

PARA BOMBA DE GLICEMIA PARA ATENDIMENTO A DEMANDA 
JUDICIAL.  

VALOR: R$ 80.935,00 (Oitenta mil, novecentos e trinta e cinco reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento.   
DATA: 10/03/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 

seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
021/2017: 

CONTRATADA: MONTRIAL MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONFECÇÃO DE PEÇAS TIPO GIBAULT, EM MEDIDAS ESPECIAIS A 

SEREM UTILIZADAS PELO DAE.  

VALOR: R$ 113.818,00 (Cento e treze mil, oitocentos e dezoito reais). 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento. 

DATA: 03/03/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 

022/2017: 

CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE CESTAS 

BÁSICAS PARA ATENDIMENTO EVENTUAL ÀS FAMÍLIAS 

CADASTRADAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.  

VALOR: R$ 516.000,00 (Quinhentos e dezesseis mil reais). 

 

 

 

 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento. 

DATA: 15/03/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 

023/2017: 
CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS.  

VALOR: R$ 17.565,50 (Dezessete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e 

cinquenta centavos). 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento. 

DATA: 02/03/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 

023/2017: 

CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS.  

VALOR: R$ 17.565,50 (Dezessete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e 
cinquenta centavos). 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento. 

DATA: 02/03/2017.  
Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 

023/2017: 
CONTRATADA: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS.  
VALOR: R$ 26.579,26 (Vinte e seis mil, quinhentos e setenta e nove reais e 

vinte e seis centavos). 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento. 
DATA: 07/03/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
023/2017: 

CONTRATADA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS.  

VALOR: R$ 3.980,50 (Três mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta 

centavos). 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento. 

DATA: 07/03/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 

023/2017: 

CONTRATADA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS.  

VALOR: R$ 10.623,40 (Dez mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta 

centavos). 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento. 

DATA: 07/03/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 

025/2017: 

CONTRATADA: ALEXANDRE FERRANCINI – ME. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TRANSPORTE DE 

PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE PARA A CIDADE DE 

BARRETOS.  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 197 Orlândia, 29 de Março de 2017 Página 4 
 

 

 
VALOR: R$ 207.500,00 (Duzentos e sete mil e quinhentos reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento. 

DATA: 22/03/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 

029/2017: 
CONTRATADA: SAMAPI CIRURGICA LTDA EPP  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS ORAIS E DIETAS ENTERAIS PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO DE 

PROCESSOS JUDICIAIS.  

VALOR: R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais). 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento. 

DATA: 16/03/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
027/2017: 

CONTRATADA: CLAUDIO JOSÉ DE OLIVEIRA 02136165801 – ME  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE 400 PARES 
DE LENTES EM ACRÍLICO E 400 UNIDADES DE ARMAÇÕES EM 

ACETATO E METAL PARA PESSOAS QUE ENCONTRAM-SE EM 

VULNERABILIDADE SOCIAL, CADASTRADAS NO FUNDO SOCIAL 
DE SOLIDARIEDADE DE ORLÂNDIA E/OU SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.  

VALOR: R$ 27.390,00 (Vinte e sete mil, trezentos e noventa reais). 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura de seu instrumento. 

DATA: 22/03/2017.  

Orlândia, SP, 29 de março de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

